微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 令和２年１１月２日（月）１３：３０～１４：２６

場 所 微生物病研究所融合棟１階谷口記念講堂

出席者 教授１７名、准教授１名、

欠席者 教授１名

議  事

議事に先立ち、前回の議事録の確認があり、特に意見がなかったため確定した。

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（１０月２１日）

資料１に基づき報告があった。

２．医歯薬生命系戦略会議について（１０月２１日）

  資料２に基づき報告があった。

３．次期微生物病研究所長候補者選挙に係る第一次選挙管理委員会委員の選出について

現所長の任期が令和３年３月３１日で満了となることから、次期所長候補者選挙

を開始するため、大阪大学微生物病研究所長選考規程第７条第１項により第一次選挙管

理委員会を設置し、同規程第７条第２項により、代議員会にて第一次選挙管理委員会委

員が選出された旨、報告があった。

４．オープンラボの利用申請について
  資料３に基づき報告があった。

審議事項

１．次期微生物病研究所長候補者選挙の日程（案）について
  資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．中央実験室長の選考について

資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．放射性同位元素実験室長の選考について

資料６に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

４．ウイルス免疫分野講師の選考について

資料７に基づき候補者の紹介があり、審議の後、投票を行った結果、承認された。

５．特任教員の雇用契約更新について

資料８に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

６．大阪大学名誉教授候補者の推薦について

資料９に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

７．部局間学術交流協定の締結等について

資料１０に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．競争的研究費で雇用する若手研究者が自発的な研究活動等を実施する場合の取り扱い

について

  資料１１に基づき説明があった。

２．旧教員基礎データベースから researchmap へのデータ移行について

  資料１２に基づき説明があった。

３．総合訓練の実施について

  今年度の避難訓練・総合訓練は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、

例年の集合型訓練に代え、教養型訓練を行うことについて説明があった。

４．令和２年度研究業績報告会、学術講演会、同窓会総会の日程について

資料１３に基づき報告があった。

５．微研美術展について

今年度は新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から中止する旨報告があった。

６．公的研究費の取扱いに関する理解度チェックについて

資料１４に基づき説明があった。

７．公的研究費の不正使用防止について

資料１５に基づき説明があった。

８．集談会について

  １１月２４日（火）１６時～ 谷口記念講堂及びライブ配信

分化制御研究室(IFReC)（黒崎研）

細胞性免疫寄附研究部門（青枝研）

９．定例教授会について

 １２月 ７日（月）１４：００～

   １月 ４日（月）１４：００～